
SCHEDA A: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Terni -
DIREZIONE LAVORI PUBBLICI - MANUTENZIONI

Arco temporale di validità del programma

TIPOLOGIE RISORSE
Secondo anno

Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altra tipologia

totale

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Terzo annoPrimo anno

29,878,222.44 5,946,598.00 300,000.00 36,124,820.44

500,000.00 500,000.00600,000.00 1,600,000.00

1,000,000.00 671,000.00 0.00 1,671,000.00

3,025,000.00900,000.001,325,000.00 800,000.00

0.000.00 0.00 0.00

0.005,425,014.86 0.00 5,425,014.86

8,017,598.0038,228,237.30 1,600,000.00 47,845,835.30

Il referente del programma

Giorgini Piero

Note:
(1) I dati del quadro delle risorse sono calcolati come somma delle informazioni elementari relative a ciascun intervento di cui alla scheda D e alla scheda C.
Dette informazioni sono acquisite dal sistema (software) e rese disponibili in banca dati ma non visualizzate nel programma

Disponibilità finanziaria (1)

0.00 0.00
finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990,
n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403 0.000.00

671,000.00

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma  delle tre annualità
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ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE

SCHEDA B: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Terni -
DIREZIONE LAVORI PUBBLICI - MANUTENZIONI

CUP (1) Descrizione dell'opera

Ambito di
interesse
dell'opera

(Tabella B.2)

Anno ultimo
quadro

economico
approvato

Importo
complessivo

lavori (2)

Percentuale
avanzamento

lavori (3)

Causa per la
quale l'opera è

incompiuta
(Tabella B.3)

L'opera è
attualmente

 fruibile
parzialmente

dalla
 collettività?

Possibile utilizzo
ridimensionato

dell'Opera

Destinazione
d'uso

(Tabella B.5)

Cessione a titolo di
corrispettivo per la

realizzazione di altra
opera pubblica ai sensi

dell’articolo 191 del
Codice (4)

Parte di
infrastruttura di

rete

Vendita
ovvero

demolizione
(4)

Determinazioni
dell'amministrazione

(Tabella B.1)

Stato di
realizzazione
ex comma 2

art.1 DM
42/2013

(Tabella B.4)

Importo
complessivo

dell'intervento
(2)

Oneri
necessari per
l'ultimazione

dei lavori

Importo ultimo
SAL

Oneri per la
rinaturalizzazione,
riqualificazione ed

eventuale bonifica del
sito in caso di
demolizione

F49G15000010004
Intervento di recupero della palazzina via

San Nicandro n. 78 da destinare a
residenza

b 570,000.00 350,000.00 23.91 d No a No SiNo aa 570,000.00 220,000.002016 No0.00

F48J07000030004
Completamento del giardino del belvedere
presso il nuovo parcheggio di Collestatte b 40,000.00 14,227.00 73.76 a Si a No NoSi ac 40,000.00 40,000.002016 No0.00

F42D11000180004

Spazio pubblico attrezzato di quartiere,
strada della Fonte a Collestatte -

Completamento dei lavori di manutenzione
straordinaria, ristrutturazione, recupero,

adeguamento e riqualificazione dello spazio
pubblico

b 150,000.00 61,620.00 39.40 a No a No NoNo ad 150,000.00 83,380.002017 No0.00

760,000.00 760,000.00 425,847.00 343,380.00

Giorgini Piero(1)  Indica il CUP del progetto di investimento nel quale l'opera incompiuta rientra: è obbligatorio per tutti i progetti avviati dal 1 gennaio 2003.
(2)  Importo riferito all'ultimo quadro economico approvato.
(3)  Percentuale di avanzamento dei lavori rispetto all'ultimo progetto approvato.
(4)  In caso di cessione a titolo di corrispettivo o di vendita l'immobile deve essere riportato nell'elenco di cui alla scheda C ; in caso di demolizione l'intervento deve essere riportato fra gli interventi del programma di cui alla scheda D.

Note:

a) è stata dichiarata l'insussistenza dell'interesse pubblico al completamento ed alla fruibilità dell'opera
b) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera per il cui completamento non sono necessari finanziamenti aggiuntivi
c) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera avendo già reperito i necessari finanziamenti aggiuntivi
d) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera una volta reperiti i necessari finanziamenti aggiuntivi

Tabella B.1

a) nazionale
b) regionale

Tabella B.2

Tabella B.3
a) mancanza di fondi
b1) cause tecniche: protrarsi di circostanze speciali che hanno determinato la sospensione dei lavori e/o l'esigenza di una variante progettuale
b2) cause tecniche: presenza di contenzioso
c) sopravvenute nuove norme tecniche o disposizioni di legge
d) fallimento, liquidazione coatta e concordato preventivo dell'impresa appaltatrice, risoluzione del contratto, o recesso dal contratto ai sensi delle vigenti disposizioni in materia di antimafia
e) mancato interesse al completamento da parte della stazione appaltante, dell'ente aggiudicatore o di altro soggetto aggiudicatore

Tabella B.4
a) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione (Art. 1 c2, lettera a), DM 42/2013)
b) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione non sussistendo allo stato, le condizioni di riavvio degli stessi. (Art. 1 c2, lettera b), DM 42/2013)
c) i lavori di realizzazione, ultimati, non sono stati collaudati nel termine previsto in quanto l'opera non risulta rispondente a tutti i requisiti previsti dal capitolato e dal relativo progetto esecutivo  come accertato nel corso delle operazioni di collaudo. (Art. 1 c2, lettera c), DM 42/2013)

Tabella B.5
a) prevista in progetto
b) diversa da quella prevista in progetto

Il referente del programma
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SCHEDA C: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Terni -
DIREZIONE LAVORI PUBBLICI - MANUTENZIONI

ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI

Codice univoco
immobile (1)

Riferimento CUP Opera
Incompiuta (3)

Reg Prov

Localizzazione -
CODICE NUTS

Già incluso in programma di
dismissione di cui art.27 DL
201/2011, convertito dalla L.

214/2011
(Tabella C.3)

Tipo disponibilità se immobile
derivante da Opera Incompiuta di
cui si è dichiarata l'insussistenza

dell'interesse
(Tabella C.4)

Primo anno Terzo anno Totale

Valore Stimato (4)

Riferimento CUI
intervento (2) Descrizione immobile

Secondo
annoCom

Cessione o trasferimento immobile a
titolo corrispettivo ex art.21 comma 5

e art.191 comma 1
(Tabella C.1)

Concessi in diritto di godimento, a
titolo di contributo ex
articolo 21 comma 5

(Tabella C.2)

Codice Istat

Annualità
successive

(1) Codice obbligatorio: "I" + numero immobile = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'immobile è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Riportare il codice CUI dell'intervento (nel caso in cui il CUP non sia previsto obbligatoriamente) al quale la cessione dell'immobile è associata; non indicare alcun codice nel caso in cui si proponga la semplice alienazione o cessione di opera incompiuta non connessa alla realizzazione di un intervento
(3) Se derivante da opera incompiuta riportare il relativo codice CUP
(4) Riportare l’ammontare con il quale l’immobile contribuirà a finanziare l’intervento, ovvero Il valore dell’immobile da trasferire (qualora parziale, quello relativo alla quota parte oggetto di cessione o trasferimento) o il valore del titolo di godimento oggetto di

Note:

Il referente del programma

Giorgini Piero

0.00 0.00 0.00 0.00

Tabella C.2

Tabella C.4

Tabella C.3

1. no
2. parziale
3. totale

1. no
2. si, come valorizzazione
3. si, come alienazione

1. cessione della titolarità dell’opera ad altro ente pubblico
2. cessione della titolarità dell’opera a soggetto esercente una funzione pubblica
3. vendita al mercato privato
4. disponibilità come fonte di finanziamento per la realizzazione di un intervento ai sensi del

Tabella C.1

1. no
2. si, cessione
3. si, in diritto di godimento, a titolo di contributo, la cui utilizzazione sia strumentale
e tecnicamente connessa all'opera da affidare in concessione

0.00
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SCHEDA D: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Terni -
DIREZIONE LAVORI PUBBLICI - MANUTENZIONI

ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

RUP (4)
Lotto

funzionale
(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successive Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L00175660554201900013 F46J16000410002 010 032 04 - Ristrutturazione

Valorizzazione Lago di
Piediluco - Lotto 2 Centro

remiero Paolo D'Aloja - Lotto
3 Sentiero collegamento

Piediluco - Rocca Albornoz -
Lotto 6 Realizzazione campi

boa pubblici

2No1315
05.12 - Sport, spettacolo e

tempo libero
0552024 Nannurelli Federico Si 0.00375,194.00 0.000.00 0.00375,194.00 0.00

L00175660554201900021 F49D15000990004 010 032

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

Scuola Media L. Da Vinci -
Contenimento consumi
energetici - Copertura e

servizi

2No960
05.08 - Sociali e scolastiche

0552024 NERI PAOLO No 0.00200,000.00 0.000.00 0.00200,000.00 0.00

L00175660554201900026 F44H17000290004 010 032
06 - Manutenzione

ordinaria

Interventi per la riduzione dei
rischi elementi non strutturali

vari plessi scolastici
2No1589

05.08 - Sociali e scolastiche
0552024 NERI PAOLO No 100,000.00100,000.00 0.00100,000.00 0.00300,000.00 0.00

L00175660554201900028 F44H14000610004 010 032

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

Scuola Primaria Quartiere
Italia - Copertura,

efficientamento energetico,
adeguamento antincendio e

CPI palestra

2No2002
05.08 - Sociali e scolastiche

0552024 Fredduzzi Stefano No 0.00250,000.00 0.000.00 0.00250,000.00 0.00

L00175660554201900031 F44H14000620004 010 032 02 - Demolizione
Polisportiva Boccaporco -

risistemazione area e
immobili (2° stralcio)

2No1574
05.12 - Sport, spettacolo e

tempo libero
0552024 Fredduzzi Stefano No 0.00133,182.00 0.000.00 0.00133,182.00 0.00

L00175660554201900033 F45E17000050001 010 032 04 - Ristrutturazione
Adeguamento sismico

palestra Istituto Comprensivo
G. Oberdan

1No1602
05.08 - Sociali e scolastiche

0552024 Fredduzzi Stefano No 0.00342,604.00 0.000.00 0.00342,604.00 0.00

L00175660554201900041 F42G06000030007 010 032 04 - Ristrutturazione
Completamento intervento S.

Lucio - CQ2
2No1104 05.10 - Abitative0552024 Bongarzone Matteo Si 0.00280,511.00 0.000.00 0.00280,511.00 0.00

L00175660554202300001 F45F22000450006 010 032 04 - Ristrutturazione

PNRR_Asilo nido
“GIROTONDO” – Progetto di
Riqualificazione funzionale e

messa in sicurezza.
1No2311

05.08 - Sociali e scolastiche
0552024 Marinozzi Stefano No 0.00796,510.00 0.000.00 0.00796,510.00 0.00

L00175660554201900044 F41H19000010001 010 032

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

Riqualificazione Palazzo di
Primavera (auditorium,

centrale termica e
manutenzioni varie) - POR

FESR 2014 - 2020 - Sistema
culturale integrato

2No1590
05.12 - Sport, spettacolo e

tempo libero
0552024 Fioretti Carlo No 0.00222,000.00 0.000.00 0.00222,000.00 0.00

L00175660554201900045 F41H19000010001 010 032

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

Efficientamento energetico
Palazzo Primavera - Agenda
Urbana - Smart Living - Az.

6.4.1
2No1623

05.12 - Sport, spettacolo e
tempo libero

0552024 Fioretti Carlo No 0.00159,923.50 0.000.00 0.00159,923.50 0.00

L00175660554202400001 010 032 99 - Altro
Interventi di forestazione

urbana diffusa
2No2407

02.11 - Protezione,
valorizzazione e fruizione

dell'ambiente
0552024

NANNURELLI
FEDERICO

No 0.00150,000.00 0.000.00 0.00150,000.00 0.00

L00175660554201900051 F49I19000020006 010 032 04 - Ristrutturazione
Realizzazione asilo nido

aziendale - Fondi Regione
Umbria

2No1624
05.08 - Sociali e scolastiche

0552024 Bongarzone Matteo No 0.00400,000.00 0.00400,000.00 0.00800,000.00 0.00

L00175660554201900057 F45C18000010006 010 032 03 - Recupero

Riqualificazione complesso
monumentale Anfiteatro

Romano - POR FESR 2014 -
2020 - Sistema culturale
integrato (100.000 - fondi

regionali) e Agenda Urbana
Az. 6.4.1. efficientamento
energetico (111.041,42)

2No1527 05.11 - Beni culturali0552024
NANNURELLI

FEDERICO
No 0.00211,041.00 0.000.00 0.00211,041.00 0.00

L00175660554201900062 F46J06000140001 010 032 02 - Demolizione
Completamento bonifica

edificio "F" area ex-
stabilimenti di Papigno

1No1573 02.10 - Smaltimento rifiuti0552024 Imerigo Giorgia No 0.00395,000.00 0.00425,000.00 0.00820,000.00 0.00

L00175660554201900065 F41B17000270001 010 032
01 - Nuova

realizzazione

Nodi di interscambio -
Agenda Urbana POR FESR

2014-2020 - Az. 6.3.1 - Smart
mobility

2No1586 01.01 - Stradali0552024 Nannurelli Federico No 0.00213,670.76 0.000.00 0.00213,670.76 0.00

L00175660554201900077 F49G19000230004 010 032
07 - Manutenzione

straordinaria

Cimiteri - Lottizzazioni campi
comuni, manutenzioni
straordinarie cimiteri e

realizzazione ossari comuni
1No1909 05.30 - Sanitarie0552024 Nannurelli Federico No 100,000.00400,000.00 0.00400,000.00 0.00900,000.00 0.00

L00175660554202000008 F48C20000010004 010 032
01 - Nuova

realizzazione

Misure di prevenzione presso
la discarica RSU comunale di

Voc. Valle
1No2008 02.10 - Smaltimento rifiuti0552024 Imerigo Giorgia No 500,000.00600,000.00 0.00500,000.00 0.001,600,000.00 0.00

L00175660554202000009 F47I18000240001 010 032
01 - Nuova

realizzazione

Piano Periferie INTEREST -
3C- Riqualificazione Largo

Cairoli
2No2010

06.42 - Strutture ed
attrezzature per il commercio

e i servizi
0552024 Fioretti Carlo No 0.001,661,837.00 0.00288,163.00 0.001,950,000.00 0.00

L00175660554202000010 F47I18000250001 010 032 03 - Recupero

Piano Periferie INTEREST -
3A- Parco Rosselli:
Riqualificazione e

rifunzionalizzazione

2No2013
02.11 - Protezione,

valorizzazione e fruizione
dell'ambiente

0552024 Imerigo Giorgia No 0.00910,363.00 0.000.00 0.00910,363.00 0.00

L00175660554202100010 010 032

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

Rimodulazione S.C.I. - BCT
Efficientamento energetico III
Stralcio- Centrale frigorifera e

ventilconvettori
2No2113

05.99 - Altre infrastrutture
sociali

0552024 Claudiani Nazareno No 0.00377,000.00 0.000.00 0.00377,000.00 0.00

L00175660554202100017 F43F18000000001 010 032
01 - Nuova

realizzazione

Piano Periferie INTEREST -
2b - Stazione Hub per

l'innovazione
2Si2115

05.99 - Altre infrastrutture
sociali

0552024 Meloni Roberto Si 0.00350,000.00 0.000.00 0.00350,000.00 0.00
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Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

RUP (4)
Lotto

funzionale
(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successive Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L00175660554202100019 F45B18002830001 010 032
01 - Nuova

realizzazione
Piano Periferie INTEREST -
4G - Progetto Notte Sicura

2No2122
02.11 - Protezione,

valorizzazione e fruizione
dell'ambiente

0552024 Meloni Roberto Si 0.00300,000.00 0.00350,000.00 0.00650,000.00 0.00

L00175660554202100021 F47H18001590001 010 032
01 - Nuova

realizzazione

Piano Periferie INTEREST -
4A - Connessione Dante -

Plinio - Mazzini
2No2118 01.01 - Stradali0552024 Nannurelli Federico Si 0.00350,000.00 0.000.00 0.00350,000.00 0.00

L00175660554202100023 F47I18000220001 010 032 03 - Recupero
Piano Periferie INTEREST -

1B - Gruber: Recupero
immobile ex filatura

2No2114
05.08 - Sociali e scolastiche

0552024 Donati Leonardo Si 0.001,551,583.00 0.000.00 0.001,551,583.00 0.00

L00175660554202400003 010 032

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

Efficientamento energetico
edifici patrimonio comunale 2No2405

05.33 - Direzionali e
amministrative

0552024 Claudiani Nazareno No 0.001,000,000.00 0.000.00 0.001,000,000.00 0.00

L00175660554202100027 F47D18000260001 010 032
01 - Nuova

realizzazione
Piano Periferie INTEREST -

4F - SecurSmart Est
2No2121

07.17 - Infrastrutture per
telecomunicazioni

0552024 Lesina Massimo Si 0.00111,311.00 0.00187,397.00 0.00298,708.00 0.00

L00175660554202400004 010 032
01 - Nuova

realizzazione
Potenziamento rete

ciclopedonale
2No2404 01.01 - Stradali0552024 Frittella Marta No 0.002,000,000.00 0.000.00 0.002,000,000.00 0.00

L00175660554202100042 F41B21006350001 010 032
01 - Nuova

realizzazione

Realizzazione infrastruttura
per lo stoccaggio e la

distribuzione di idrogeno
gassoso per alimentazione

autobus TPL
2No2142

03.16 - Distribuzione di
energia

0552024 Claudiani Nazareno No 0.001,346,628.00 0.00345,115.00 0.001,691,743.00 0.00

L00175660554202100043 F48I21001470001 010 032
07 - Manutenzione

straordinaria

Riqualificazione urbana
Piazzale Caduti di

Montelungo e piazzale
Bosco_Ministero Transizione

Ecologica

2No2143 01.01 - Stradali0552024 GIORGINI PIERO No 0.00643,284.00 0.000.00 0.00643,284.00 0.00

L00175660554202200002 F41B22000650001 010 032 99 - Altro
Opere riduzione rischio

idrogeologico località Ponte
del Toro

2No2206 02.05 - Difesa del suolo0552024 Donati Leonardo No 0.00800,000.00 0.000.00 0.00800,000.00 0.00

L00175660554202200014 010 032
01 - Nuova

realizzazione

Consolidamento aree sinistra
idraulica Cascata delle

Marmore zone R3/R4 - III
lotto

2No2215 02.05 - Difesa del suolo0552024 Nannurelli Federico Si 0.001,500,000.00 0.000.00 0.001,500,000.00 0.00

L00175660554202200016 F47H21007290002 010 032 99 - Altro

Completamento lavori di
consolidamento pendici
rocciose e mura abitato

Papigno - IV Stralcio

2No2207 02.05 - Difesa del suolo0552024 Nannurelli Federico No 0.001,000,000.00 0.000.00 0.001,000,000.00 0.00

L00175660554202200018 010 032 04 - Ristrutturazione

Rimodulazione fondi sistema
culturale integrato.

Rifunzionalizzazione e
adeguamento area spettacolo

Anfiteatro Romano
2No2220

05.12 - Sport, spettacolo e
tempo libero

0552024 Claudiani Nazareno No 0.00223,000.00 0.000.00 0.00223,000.00 0.00

L00175660554202200020 010 032 03 - Recupero

Intervento di recupero alloggi
di edilizia residenziale

pubblica S. Lucio
(coofinanziamento intervento

PNRR ATER) - Ex Dicat

2No2208
05.08 - Sociali e scolastiche

0552024 Bongarzone Matteo No 0.00798,002.00 0.00750,923.00 0.001,548,925.00 0.00

L00175660554202200022 F46E17000080001 010 032 99 - Altro

SIN Terni-Papigno - Area a
rischio contaminazione

passiva - Caratterizzazione
delle acque di falda

2No1625
02.11 - Protezione,

valorizzazione e fruizione
dell'ambiente

0552024 Imerigo Giorgia No 0.00346,509.00 0.000.00 0.00346,509.00 0.00

L00175660554202200023 010 032
07 - Manutenzione

straordinaria

Messa in sicurezza e
manutenzione straordinaria

Ex Convento di Colle dell'Oro
e giardini

2No2221 05.11 - Beni culturali0552024 Claudiani Nazareno No 0.001,100,000.00 0.000.00 0.001,100,000.00 0.00

L00175660554202200024 F41B22001390006 010 032 99 - Altro

Realizzazione di infrastrutture
di supporto per

l'alimentazione di autobus
elettrici da adibire al trasporto

pubblico locale (PNRR
Decreto MIMS n. 530/2021)

1No2222 01.05 - Trasporto urbano0552024 Frittella Marta No 0.00804,146.00 0.000.00 0.00804,146.00 0.00

L00175660554202200026 010 032
01 - Nuova

realizzazione

Ciclovia Cascata delle
Marmore - Trekking del Nera 2No2224 01.01 - Stradali0552024 Nannurelli Federico No 0.001,800,000.00 0.000.00 0.001,800,000.00 0.00

L00175660554202200029 F46C22000130001 010 032 04 - Ristrutturazione
PNRR Interventi di ripristino
ambientale ex tiro a volo di

Cesi
1No2228

02.11 - Protezione,
valorizzazione e fruizione

dell'ambiente
0552024 Imerigo Giorgia No 300,000.00350,000.00 0.00300,000.00 0.00950,000.00 0.00

L00175660554202200031 F47B22000040004 010 032 03 - Recupero

PNRR-M1C3 – Intervento 2.1
– CESI, PORTA

DELL’UMBRIA E DELLE
MERAVIGLIE. OPEN

DOORS FOR OUTDOOR.

1No2230
02.12 - Riassetto e recupero

di siti urbani e produttivi0552024
NANNURELLI

FEDERICO
No 0.0011,074,938.04 0.000.00 0.0011,074,938.04 0.00

L00175660554202200033 F45E22000030006 010 032
01 - Nuova

realizzazione

PNRR Missione 4 Istruzione
e Ricerca – INTERVENTO DI

NUOVA COSTRUZIONE
MENSA SCOLASTICA

PRESSO ISTITUTO
COMPRENSIVO

BENEDETTO BRIN.

1No2232
05.08 - Sociali e scolastiche

0552024 Fioretti Carlo No 0.001,000,000.00 0.000.00 0.001,000,000.00 0.00

L00175660554202200035 010 032 05 - Restauro
Restauro conservativo

paramenti murari Anfiteatro
Fausto.

2No2234
05.12 - Sport, spettacolo e

tempo libero
0552024 Nannurelli Federico No 0.001,000,000.00 0.000.00 91,000,000.001,000,000.00 0.00

L00175660554202300010 F47H22003420002 010 032 03 - Recupero
Adeguamento ponte sul fosso

di Stroncone
2No2301 01.01 - Stradali0552025

NANNURELLI
FEDERICO

No 0.00300,000.00 0.000.00 0.00300,000.00 0.00

L00175660554202000019 010 032
01 - Nuova

realizzazione
Eliminazione passaggi a

livello Strada San Martino
2No2018 01.01 - Stradali0552025 Nannurelli Federico No 0.000.00 0.00671,000.00 9671,000.00671,000.00 0.00

L00175660554202100032 010 032 04 - Ristrutturazione
Adeguamento normativo
obitorio Cimitero Urbano

2No2133 05.30 - Sanitarie0552025 Nannurelli Federico No 0.00300,000.00 0.000.00 0.00300,000.00 0.00

L00175660554202400002 010 032 04 - Ristrutturazione
Realizzazione asilo nido

aziendale II stralcio
3No2401

05.08 - Sociali e scolastiche
0552026 Bongarzone Matteo No 400,000.000.00 0.000.00 0.00400,000.00 0.00

L00175660554202400005 010 032
07 - Manutenzione

straordinaria

Interventi diffusi di
riqualificazione urbana e

manutenzione straordinaria
sedi stradali

3No2408 01.01 - Stradali0552026 CARLONI STEFANO No 200,000.000.00 0.000.00 0.00200,000.00 0.00
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Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

RUP (4)
Lotto

funzionale
(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successive Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

zona Campomaggiore

L00175660554202000024 010 032
01 - Nuova

realizzazione

Pendici rocciose abitato di
Cesi. Completamento opere

di riduzione del rischio
idrogeologico Area R4.

3Si2022 02.05 - Difesa del suolo0552026 Donati Leonardo No 0.000.00 0.001,300,000.00 0.001,300,000.00 0.00

L00175660554202000025 010 032
01 - Nuova

realizzazione

Pendici rocciose sovrastanti
l'abitato di Rocca San Zenone
e la S.P. 67 Valserra. Messa
in sicurezza e riduzione del

rischio idrogeologico.

3Si2023 02.05 - Difesa del suolo0552026 Donati Leonardo No 0.000.00 0.002,000,000.00 0.002,000,000.00 0.00

(1) Numero intervento = "L" + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Numero interno liberamente indicato dall'amministrazione in base a proprio sistema di codifica
(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5)
(4) Riportare nome e cognome del RUP
(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all'art.3 comma 1 lettera s) dell'allegato I.1 al codice
(6) Indica se lavoro complesso secondo la definizione di cui all'art.2 comma 1 lettera d) dell'allegato I.1 al codice
(7) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 3 commi 11 e 12
(8) Ai sensi dell'art.4 comma 6, in caso di demolizione di opera incompiuta l'importo comprende gli oneri per lo smantellamento dell'opera e per la rinaturalizzazione, riqualificazione ed eventuale bonifica del sito.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare il valore dell'eventuale immobile trasferito di cui al corrispondente immobile indicato nella scheda C
(11) Riportare l’importo del capitale privato come quota parte del costo totale
(12) Indica se l'intervento è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.5 commi 8 e 10. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma

Note:

Il referente del programma

Giorgini Piero

47,845,835.30 0.008,017,598.00 0.00 1,671,000.001,600,000.0038,228,237.30

Tabella D.2

Tabella D.4

Tabella D.5
1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b)
2. modifica ex art.5 comma 9 lettera c)
3. modifica ex art.5 comma 9 lettera d)
4. modifica ex art.5 comma 9 lettera e)
5. modifica ex art.5 comma 11

Tabella D.3

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03= realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. finanza di progetto
2. concessione di costruzione e gestione
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella D.1

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento
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SCHEDA E: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Terni -
DIREZIONE LAVORI PUBBLICI - MANUTENZIONI

INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità Conformità

Urbanistica
Verifica vincoli

ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA, SOGGETTO AGGREGATORE O ALTRA
STAZIONE APPALTANTE QUALIFICATA ALLA QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA PROCEDURA DI

CUP RUP
Livello di

progettazione
(Tabella E.2)

Importo intervento Finalità
(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)

L00175660554201900013

Valorizzazione Lago di Piediluco -
Lotto 2 Centro remiero Paolo

D'Aloja - Lotto 3 Sentiero
collegamento Piediluco - Rocca
Albornoz - Lotto 6 Realizzazione

campi boa pubblici

375,194.00 2 Si Si 4Nannurelli FedericoF46J16000410002 375,194.00 CPA

L00175660554201900021
Scuola Media L. Da Vinci -

Contenimento consumi energetici -
Copertura e servizi

200,000.00 2 Si Si 2NERI PAOLOF49D15000990004 200,000.00 CPA

L00175660554201900026
Interventi per la riduzione dei rischi
elementi non strutturali vari plessi

scolastici
300,000.00 2 Si Si 2NERI PAOLOF44H17000290004 100,000.00 CPA

L00175660554201900028

Scuola Primaria Quartiere Italia -
Copertura, efficientamento
energetico, adeguamento
antincendio e CPI palestra

250,000.00 2 Si Si 2Fredduzzi StefanoF44H14000610004 250,000.00 ADN

L00175660554201900031
Polisportiva Boccaporco -

risistemazione area e immobili (2°
stralcio)

133,182.00 2 Si Si 2Fredduzzi StefanoF44H14000620004 133,182.00 DEOP

L00175660554201900033
Adeguamento sismico palestra

Istituto Comprensivo G. Oberdan 342,604.00 1 Si Si 2Fredduzzi StefanoF45E17000050001 342,604.00 ADN

L00175660554201900041 Completamento intervento S.
Lucio - CQ2

280,511.00 2 Si Si 4Bongarzone MatteoF42G06000030007 280,511.00 URB

L00175660554202300001
PNRR_Asilo nido “GIROTONDO”

– Progetto di Riqualificazione
funzionale e messa in sicurezza.

796,510.00 1 Si Si 2Marinozzi StefanoF45F22000450006 796,510.00 MIS

L00175660554201900044

Riqualificazione Palazzo di
Primavera (auditorium, centrale
termica e manutenzioni varie) -

POR FESR 2014 - 2020 - Sistema
culturale integrato

222,000.00 2 Si Si 2Fioretti CarloF41H19000010001 222,000.00 CPA

L00175660554201900045
Efficientamento energetico

Palazzo Primavera - Agenda
Urbana - Smart Living - Az. 6.4.1

159,923.50 2 Si Si 2Fioretti CarloF41H19000010001 159,923.50 ADN

L00175660554202400001 Interventi di forestazione urbana
diffusa

150,000.00 2 Si Si 1NANNURELLI FEDERICO 150,000.00 AMB

L00175660554201900051
Realizzazione asilo nido aziendale

- Fondi Regione Umbria 800,000.00 2 Si Si 1Bongarzone MatteoF49I19000020006 400,000.00 MIS

L00175660554201900057

Riqualificazione complesso
monumentale Anfiteatro Romano -
POR FESR 2014 - 2020 - Sistema
culturale integrato (100.000 - fondi

regionali) e Agenda Urbana Az.
6.4.1. efficientamento energetico

(111.041,42)

211,041.00 2 Si Si 2NANNURELLI FEDERICOF45C18000010006 211,041.00 VAB

L00175660554201900062
Completamento bonifica edificio

"F" area ex-stabilimenti di Papigno 820,000.00 1 Si Si 1Imerigo GiorgiaF46J06000140001 395,000.00 AMB

L00175660554201900065
Nodi di interscambio - Agenda

Urbana POR FESR 2014-2020 -
Az. 6.3.1 - Smart mobility

213,670.76 2 Si Si 2Nannurelli FedericoF41B17000270001 213,670.76 URB

L00175660554201900077
Cimiteri - Lottizzazioni campi

comuni, manutenzioni
straordinarie cimiteri e

realizzazione ossari comuni

900,000.00 1 Si Si 1Nannurelli FedericoF49G19000230004 400,000.00 MIS

L00175660554202000008
Misure di prevenzione presso la
discarica RSU comunale di Voc.

Valle
1,600,000.00 1 Si Si 1Imerigo GiorgiaF48C20000010004 600,000.00 AMB

L00175660554202000009 Piano Periferie INTEREST - 3C-
Riqualificazione Largo Cairoli

1,950,000.00 2 Si Si 2Fioretti CarloF47I18000240001 1,661,837.00 URB

L00175660554202000010
Piano Periferie INTEREST -3A-

Parco Rosselli: Riqualificazione e
rifunzionalizzazione

910,363.00 2 Si Si 2Imerigo GiorgiaF47I18000250001 910,363.00 AMB

L00175660554202100010
Rimodulazione S.C.I. - BCT

Efficientamento energetico III
Stralcio- Centrale frigorifera e

377,000.00 2 No No 2Claudiani Nazareno 377,000.00 MIS
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Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità Conformità

Urbanistica
Verifica vincoli

ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA, SOGGETTO AGGREGATORE O ALTRA
STAZIONE APPALTANTE QUALIFICATA ALLA QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA PROCEDURA DI

CUP RUP
Livello di

progettazione
(Tabella E.2)

Importo intervento Finalità
(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)

ventilconvettori

L00175660554202100017
Piano Periferie INTEREST - 2b -
Stazione Hub per l'innovazione 350,000.00 2 No No 2Meloni RobertoF43F18000000001 350,000.00 MIS

L00175660554202100019 Piano Periferie INTEREST - 4G -
Progetto Notte Sicura

650,000.00 2 Si Si 3Meloni RobertoF45B18002830001 300,000.00 URB

L00175660554202100021
Piano Periferie INTEREST - 4A -

Connessione Dante - Plinio -
Mazzini

350,000.00 2 Si Si 2Nannurelli FedericoF47H18001590001 350,000.00 URB

L00175660554202100023
Piano Periferie INTEREST - 1B -
Gruber: Recupero immobile ex

filatura
1,551,583.00 2 Si Si 2Donati LeonardoF47I18000220001 1,551,583.00 VAB

L00175660554202100027 Piano Periferie INTEREST - 4F -
SecurSmart Est

298,708.00 2 Si Si 2Lesina MassimoF47D18000260001 111,311.00 MIS

L00175660554202400003 Efficientamento energetico edifici
patrimonio comunale

1,000,000.00 2 Si Si 1Claudiani Nazareno 1,000,000.00 MIS

L00175660554202400004 Potenziamento rete ciclopedonale
2,000,000.00 2 Si Si 1Frittella Marta 2,000,000.00 MIS

L00175660554202100042

Realizzazione infrastruttura per lo
stoccaggio e la distribuzione di

idrogeno gassoso per
alimentazione autobus TPL

1,691,743.00 2 Si Si 2Claudiani NazarenoF41B21006350001 1,346,628.00 AMB

L00175660554202100043
Riqualificazione urbana Piazzale
Caduti di Montelungo e piazzale

Bosco_Ministero Transizione
Ecologica

643,284.00 2 Si Si 2GIORGINI PIEROF48I21001470001 643,284.00 AMB

L00175660554202200002
Opere riduzione rischio

idrogeologico località Ponte del
Toro

800,000.00 2 Si Si 1Donati LeonardoF41B22000650001 800,000.00 AMB

L00175660554202200014
Consolidamento aree sinistra

idraulica Cascata delle Marmore
zone R3/R4 - III lotto

1,500,000.00 2 Si Si 2Nannurelli Federico 1,500,000.00 AMB

L00175660554202200016
Completamento lavori di

consolidamento pendici rocciose e
mura abitato Papigno - IV Stralcio

1,000,000.00 2 Si Si 2Nannurelli FedericoF47H21007290002 1,000,000.00 AMB

L00175660554202200018

Rimodulazione fondi sistema
culturale integrato.

Rifunzionalizzazione e
adeguamento area spettacolo

Anfiteatro Romano

223,000.00 2 Si Si 2Claudiani Nazareno 223,000.00 ADN

L00175660554202200020

Intervento di recupero alloggi di
edilizia residenziale pubblica S.

Lucio (coofinanziamento
intervento PNRR ATER) - Ex Dicat

1,548,925.00 2 Si Si 2Bongarzone Matteo 798,002.00 MIS

L00175660554202200022
SIN Terni-Papigno - Area a rischio

contaminazione passiva -
Caratterizzazione delle acque di

falda

346,509.00 2 Si Si 2Imerigo GiorgiaF46E17000080001 346,509.00 AMB

L00175660554202200023
Messa in sicurezza e

manutenzione straordinaria Ex
Convento di Colle dell'Oro e

giardini

1,100,000.00 2 Si Si 1Claudiani Nazareno 1,100,000.00 CPA

L00175660554202200024

Realizzazione di infrastrutture di
supporto per l'alimentazione di
autobus elettrici da adibire al

trasporto pubblico locale (PNRR
Decreto MIMS n. 530/2021)

804,146.00 1 Si Si 1Frittella MartaF41B22001390006 804,146.00 AMB

L00175660554202200026 Ciclovia Cascata delle Marmore -
Trekking del Nera

1,800,000.00 2 Si Si 1Nannurelli Federico 1,800,000.00 MIS

L00175660554202200029
PNRR Interventi di ripristino

ambientale ex tiro a volo di Cesi 950,000.00 1 Si Si 2Imerigo GiorgiaF46C22000130001 350,000.00 AMB

L00175660554202200031
PNRR-M1C3 – Intervento 2.1 –
CESI, PORTA DELL’UMBRIA E

DELLE MERAVIGLIE. OPEN
DOORS FOR OUTDOOR.

11,074,938.04 1 Si Si 2NANNURELLI FEDERICOF47B22000040004 11,074,938.04 URB

L00175660554202200033

PNRR Missione 4 Istruzione e
Ricerca – INTERVENTO DI

NUOVA COSTRUZIONE MENSA
SCOLASTICA PRESSO

ISTITUTO COMPRENSIVO
BENEDETTO BRIN.

1,000,000.00 1 Si Si 2Fioretti CarloF45E22000030006 1,000,000.00 MIS

L00175660554202200035
Restauro conservativo paramenti

murari Anfiteatro Fausto. 1,000,000.00 2 Si Si 2Nannurelli Federico 1,000,000.00 CPA
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Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità Conformità

Urbanistica
Verifica vincoli

ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA, SOGGETTO AGGREGATORE O ALTRA
STAZIONE APPALTANTE QUALIFICATA ALLA QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA PROCEDURA DI

CUP RUP
Livello di

progettazione
(Tabella E.2)

Importo intervento Finalità
(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)

Il referente del programma

Giorgini Piero

1. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento di fattibilit delle alternative progettuali".
2. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento finale".
3. progetto definitivo
4. progetto esecutivo

Tabella E.1
ADN  - Adeguamento normativo
AMB  - Qualità ambientale
COP  - Completamento Opera Incompiuta
CPA  - Conservazione del patrimonio
MIS  - Miglioramento e incremento di servizio
URB  - Qualità urbana
VAB  - Valorizzazione beni vincolati
DEM  - Demolizione Opera Incompiuta
DEOP - Demolizione opere preesistenti e non più utilizzabili

(*) Tale campo compare solo in caso di modifica del programma

Tabella E.2
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SCHEDA F: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Terni -
DIREZIONE LAVORI PUBBLICI - MANUTENZIONI

ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE
E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI
Descrizione dell'intervento Livello di priorità

Motivo per il quale
l'intervento non è

riproposto (1)
CUP Importo intervento

L00175660554202200001
Opere riduzione rischio idro-geologico area R4
pendici rocciose ed abitato Cesi - Stralcio X -

Lotto 2
670,000.00 2 Opera avviataF41B21002090002

L00175660554201900072
PNRR - Ex Chiesa del Carmine - Adeguamento

strutturale copertura
1,800,000.00 1 Opera avviataF48I20000030005

L00175660554202100031
PNRR - Complesso scolastico "Le Grazie" -

Lavori di adeguamento sismico degli edifici di
tipo A, B e C

4,587,000.00 2 Opera avviataF41B21000540001

L00175660554202200040
PNRR Missione 4 Istruzione e Ricerca –

Realizzazione nuovo asilo nido Campomaggiore 1,475,728.10 1 Opera avviataF45E22000020006

L00175660554202200041
PNRR Missione 4 Istruzione e Ricerca –
Adeguamento sismico ed efficientamento

energetico Scuola Primaria Campitello
1,081,595.00 1 Opera avviataF41B22000490001

L00175660554201900034
Adeguamento sismico palestra scuola primaria

"Don Milani"
208,139.00 1 Opera avviataF45E17000060001

L00175660554202100037
PNRR - Riqualificazione campo - scuola "F.

Casagrande"
1,650,000.00 1 Opera avviataF44H16000340007

L00175660554201900050

Istituto comprensivo Oberdan: nuovo plesso
scolastico - Progettazione (realizzazione INAIL

4.420.000 - Canone MIUR)
388,000.00 2 Finanziamento non disponibileF47B16000140005

L00175660554202000013
Piano Periferie INTEREST - 3B-Ex-OMNI:

Recupero e rifunzionalizzazione
900,000.00 2 Opera avviataF41G18000100001

L00175660554202100034
PNRR - Manutenzione straordinaria Sala

Montesi Marmore
220,000.00 1 Opera avviataF47H21002950001

L00175660554202100036
PNRR - Riqualificazione vari playground in aree

perifieriche
2,200,000.00 1 Opera avviataF47H21003170001

L00175660554202300006
Programma manutenzione straordinaria aree

verdi, giardini pubblici e ambito fluviale 300,000.00 2 Finanziamento non disponibile

L00175660554202100033
PNRR - Manutenzione e rifunzionalizzazione

Casa delle Musiche
650,000.00 1 Opera avviataF47H21002880001

L00175660554201900043
Intervento di adeguamento funzionale ed

impiantistico del Teatro Comunale Giuseppe
Verdi

8,166,783.00 2 Opera avviataF42D11001320006

L00175660554202100039
PNRR - Intervento di adeguamento funzionale

ed impiantistico del Teatro Comunale G. Verdi -
2° Stralcio

14,000,000.00 1 Opera avviataF43D21002040001

L00175660554202200036

Interventi a favore dei territori interessati dalle
attività degli impianti di grandi derivazioni di cui
all’art. 3, comma 1, lettera d) della L.R. 12/2018

- LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DEL
PALAZZETTO DELLO SPORT DI VIA DI

VITTORIO.

657,120.00 2 Opera avviataF42H22000240002

L00175660554202200038
PNRR Sport e inclusione sociale – Cluster 1 –

Centro Sportivo Polivalente S. Giovanni
3,000,000.00 1 Opera avviataF45B22000070006

L00175660554202200039
PNRR Sport e inclusione sociale – Cluster 2 –

Campo di calcio “Ovidio Laureti”
880,000.00 1 Opera avviataF48E22000090006

L00175660554201900001 Bretella stradale AST - San Carlo 2,780,000.00 1 Opera avviataF41B16000220002

L00175660554202200034
PNRR Missione 4 Istruzione e Ricerca  –

RIQUALIFICAZIONE ARCHITETTONICA E
525,204.00 1 Opera avviataF47G22000000006

Comune di Terni - ACTRA01
GEN 0190259 del 22/11/2023 - Uscita
Impronta informatica: d5791bb0dc443851de09ed715c1d78083752f803f50e11a64d29f983d4a2d8f4
Sistema Protocollo - Riproduzione cartacea di documento digitale

Comune di Terni - ACTRA01
GEN 0193827 del 28/11/2023 - Uscita
Impronta informatica: 33282e4ecd47264ce6a337a5ea413e1457f9b3dc2fb3e7c29305d7bfbfc2470d
Sistema Protocollo - Riproduzione cartacea di documento digitale



Codice Unico
Intervento -

CUI
Descrizione dell'intervento Livello di priorità

Motivo per il quale
l'intervento non è

riproposto (1)
CUP Importo intervento

FUNZIONALE MENSA E SERVIZI CONNESSI
– SCUOLA DELL’INFANZIA E PRIMARIA

“FALCONE-BORSELLINO”.

L00175660554202200007
Piano Strade L. 145/2018 - Zona industriale

800,000.00 2 Finanziamento non disponibile

L00175660554202200008
Piano Strade L. 145/2018 - Centri minori e

viabilità di collegamento
800,000.00 2 Finanziamento non disponibile

L00175660554202200009
Piano Strade L. 145/2018 - Quartieri urbani

800,000.00 2 Finanziamento non disponibile

L00175660554202200010
Piano Strade L. 145/2018 - Principali direttrici

viarie
800,000.00 2 Finanziamento non disponibile

L00175660554202200011
Piano Strade L. 145/2018 - Barriere stradali

135,000.00 2 Finanziamento non disponibile

L00175660554202000022
PNRR - Intervento di riqualificazione e restyling

giardini pubblici La Passeggiata
1,100,000.00 1 Opera avviataF41B16000180004

L00175660554202200012
Bretella stradale via Urbinati - S.M. Maddalena -

lavori di completamento post risoluzione
contrattuale in danno

2,170,348.00 1 Opera avviata

L00175660554202200015 Adeguamento canile Monte Argento 976,649.00 1 Opera avviata

L00175660554202300011
Riqualificazione urbana borghi storici

Collescipoli e Collestatte
400,000.00 2 Opera avviata

L00175660554202200032

PNRR Sport e inclusione sociale – Cluster 3 –
Completamento del potenziamento, messa a

norma e rigenerazione del Centro Nautico Paolo
d’Aloja.

4,400,000.00 1 Opera avviataJ55B22000200006

L00175660554202200030

PNRR-M1C3-Turismo e Cultura 4.0-
Investimento 1.3: RIQUALIFICAZIONE

ENERGETICA ED ECO-EFFICIENZA DEL
TEATRO “SERGIO SECCI”.

348,000.00 1 Opera avviataF44H22000790001

L00175660554202300002
PNRR - ex- Decreto Crescita 2022 -

Riqualificazione energetica del patrimonio
comunale (Palazzo Primavera)

231,000.00 1 Opera avviataF41H19000010001

L00175660554202100011
Scuola Marzabotto - Realizzazione nuovo

impianto elettrico
100,000.00 2 Finanziamento non disponibile

L00175660554202100020
Piano Periferie INTEREST - 4I - Progetto Pilota

Rigenerazione energetica e paesaggistica 130,000.00 2 Inferiore a 150.000,00€F41E18000060001

L00175660554202000017
Cimitero di Cesi: Intervento di ampliamento con

realizzazione padiglione loculi 300,000.00 2 Finanziamento non disponibileF41B21000690004

L00175660554202300004
Programma di efficientamento energetico

pubblica illuminazione
150,000.00 2 Opera avviata

L00175660554202200019
Manutenzione straordinaria Stadio "Libero

Liberati"
1,200,000.00 2 Finanziamento non disponibile

L00175660554202300005

Programma straordinario di messa in sicurezza
e manutenzione straordinaria del patrimonio

immobiliare scolastico comunale
300,000.00 2 Finanziamento non disponibile

L00175660554202100015

Messa in sicurezza del territorio - Lotto di
completamento dei lavori di connessione

ciclabile Borgo Rivo-Bramante ed adeguamento
funzionale - II STRALCIO

1,000,000.00 2 Opera avviataF41B21001510002

L00175660554202200006

INTERVENTI DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA E RECUPERO

FUNZIONALE DI UN TRATTO DI VIA DEL
CONVENTO

158,813.95 2 Opera avviataF47H23000030002

L00175660554202100022
Piano Periferie INETREST - 4B - Connessione

Gruber - Cairoli - Rosselli
362,000.00 2 Opera avviataF47H18001600001

L00175660554202300007

PQS - Piano Quinquennale Strade -
Risanamento conservativo e ripristini patrimonio

stradale  - Urb. Primaria - ZONA NORD
700,000.00 2 Finanziamento non disponibile
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Codice Unico
Intervento -

CUI
Descrizione dell'intervento Livello di priorità

Motivo per il quale
l'intervento non è

riproposto (1)
CUP Importo intervento

L00175660554202300008

PQS - Piano Quinquennale Strade -
Risanamento conservativo e ripristini patrimonio

stradale  - Urb. Primaria - ZONA SUD
700,000.00 2 Finanziamento non disponibile

L00175660554202300009

PQS - Piano Quinquennale Strade -
Risanamento conservativo e ripristini patrimonio

stradale  - Urb. Primaria - PAVIMENTAZIONI
PREGIATE

300,000.00 2 Finanziamento non disponibile

L00175660554202000006
PNRR - Completamento parco urbano Bruno

Galigani nel quartiere Cardeto - 2° lotto
funzionale (palazzina ristorante)

1,060,000.00 1 Rimodulato in due stralci funzionaliF43D21002050001

L00175660554202300012
PIANO DI CARATTERIZZAZIONE DEL SITO

TR012-EX DISCARICA POLYMER
120,408.00 2 Inferiore a 150.000,00€F41G22000130001

L00175660554202200037

SIN Terni – Papigno – Piano integrativo di
indagine ex-discarica di Papigno – piano di

caratterizzazione suolo e acque sotterranee.
158,663.00 2 Opera avviataF42D18000030001

L00175660554202300013
SISTEMI DI VIDEOSORVEGLIANZA IN

AMBITO COMUNALE. PROGETTO “PARCHI
SICURI".

135,283.20 2 Inferiore a 150.000,00€F49B22000070004

Il referente del programma

Giorgini Piero
(1) breve descrizione dei motivi

Note
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